
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A 05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C   C.F. 91034320555 tel. 0744/930092 fax 0744/944413 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icacquasparta.gov.it/ 

 

Referente del procedimento 

D.S. Sig.ra MEATTA Cinzia 

 

 
Albo dell’Istituto (amm.trasparente) 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO  DI ASSICURAZIONE PER  

POLIZZA Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Giudiziaria e Assistenza per 

l’Anno Scolastico 2022/2023 per gli alunni e personale in servizio presso l’I. C. DI 
ACQUASPARTA MEDIANTE INDAGINE DI MERCATO  

CIG:  Z403786136 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il D.L.vo 50/2016 
VISTO IL D.Lvo n. 56 del 19 aprile 2017; 
VISTA la linea guida Anac n. 4; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 316; 

VISTO Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche del MIUR di concerto con il MEF; 
VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, delibera del Consiglio di 

Istituto n. 17 del 16/04/2019; 

VISTA la delibera n. 2 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 
VISTA  la necessità di affidare il servizio di assicurazione  per gli alunni e per il personale della scuola per l’anno 

scolastico 2022/2023 in scadenza in data 18/10/2022; 
VISTA la necessità  di acquisire preventivi e offerte da parte delle compagnie assicurative per l ’affidamento di tale 
 servizio ; 
VISTA l’assenza di convenzioni Consip attive ; 

 
DETERMINA 

 

Di voler procedere all’affidamento diretto del servizio assicurativo mediante indagine di mercato. 
Tale indagine avverrà tramite un avviso pubblico di  manifestazione di interesse rivolta a tutti gli operatori economici  (compreso 
l’aggiudicatario uscente) pubblicata all’albo sul sito web dell’Istituto nella sezione amministrazione trasparente. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/216, viene individuato responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Cinzia 
Meatta. 
La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’albo nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituto. 

 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Cinzia Meatta 
     (Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003587 - 23/08/2022 - II.5 - U

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icacquasparta.gov.it/

